EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - VEÍCULO CONSERVADO
APLBP05-25

GABRIEL COSTA MENDES DA SILVA, Leiloeiro Público devidamente matriculado na JUCERJA
sob o nº 244, A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ, RJ, através de sua Prefeita,
KATIA MIKI, no exercício de suas atribuições contidas no Código de Trânsito Brasileiro, com base na
Lei Federal nº 13.160/2015, que dispõe sobre a retenção, remoção e leilão de veículo, Resolução do
CONTRAN 623/2016 e na Lei Estadual nº 6.657/2013, que dispõe sobre a uniformização do procedimento
para a realização de leilões de veículos que se encontrem em depósitos de responsabilidade direta ou
indireta do poder público no território do Estado do Rio de Janeiro e dá outras providências, TORNA
PÚBLICO o presente EDITAL DE NOTIFICAÇÃO, e FAZ SABER a todos os proprietários, agentes
financeiros, arrendatários, entidades credoras ou aquelas que tenham se sub-rogados nos direitos de
propriedade para retirarem os veículos, consignando-se que esta notificação não é um ato de cobrança, e
que os veículos classificados como conservados e não retirados no prazo acima serão levados à venda
através de leilão público, por força do que dispõe o art. 328 do Código de Trânsito Brasileiro, e por
estarem, há mais de 60 (sessenta) dias corridos, acautelados no Pátio.

Os veículos, abaixo relacionados, classificados como conservados não retirados no prazo supracitado serão,
nos termos do art. 328 do Código de Trânsito Brasileiro bem como da Resolução  do CONTRAN 623/16,
levados a alienação no leilão público APLBP05-25 –  11/03/2025 às 10h.

Auditório Virtual: http://www.aplleiloes.com.br/

NARCO ANTONIO ALVES DE BRITO, HONDA/CG 160 TITAN, 2004/2005, PRATA, LRC0799/RJ,
9BFZF10B458254161, 841843287;
CARLOS ANTONIO F DE SOUZA, HONDA/POP100, 2007/2007, PRATA, HCE2639/MG, 9C2HB02107R001273,
908855915;
DINEA  FREITAS NUNES , HONDA/CG 150 TITAN KS, 2004/2005, VERMELHA, LSV0712/RJ,
9C2KC08105R019279, 809997336;
JEFFERSON TRINDADE SOARES, HONDA/CG 150 TITAN KS, 2005/2005, AZUL, KYK0163/RJ,
9C2KC08105R098636, 809997374;
VICTOR DE ARAUJO DA SILVA, HONDA/CG 150 TITAN ES, 2005/2005, VERDE, LVB2854/RJ,
9C2KC08505R051878, 869403524;
BCO YAMAHA MOTOR DO BRASIL S.A, YAMAHA/YBR125I FACTOR ED, 2020/2021, PRETA, ,
9C6RE2140M0020617 , ;
JOCEILTO DA SILVA SANTOS, HONDA/CG150 TITAN MIX KS, 2009/2009, CINZA, LLM8647/RJ,
9C2KC16109R000596, 328548391;
ANDRE LOPES RODRIGUES PETELINCAR, HONDA/CG150 TITAN MIX KS, 2009/2009, PRETA, KWV3215 /RJ,
9C2KC16109R022091, 173982395;
JOSE ERALDO DA SILVA, HONDA/CG150 TITAN MIX KS, 2009/2009, CINZA, KYE2509 , 9C2KC16109R019816,
182995283;
ALESSANDRO DE OLIVEIRA BARBOSA, HONDA/CG 150 FAN ESI, 2010/2010, VERMEHA, JIR6426/DF,
9C2KC1550AR071624, 205335497;
MATHEUS MARCOS SALLES CARDOSO, HONDA/CG 150 TITAN ESD, 2011/2011, PRETA, KXT6977 /RJ,
9C2KC1650BR530335, 331196433;
GABRIEL DA SILVA COSTA, HONDA/NXR150 BROS ESD, 2013/2014, PRETA, LLY6B45/RJ ,
9C2KD0540ER010697, 593530853;
ENALDO LUIZ MENDONCA CLARINDO, YAMAHA/YS150 FAZER SED, 2014/2015, LARANJA, LRU5197/RJ,
9C6KG0650F0024108, 1037308678;
ANTONIO CARLOS DA COSTA SILVA, YAMAHA/YS150 FAZER SED, 2018/2019, VERMELHA, LMS2G28/RJ,
9C6RG3820K0008281, 1179683940;

HENRIQUE DA SILVA REIS, YAMAHA/YS150 FAZER SED, 2018/2019, VERMELHA, LMS2G28/RJ,
9C6RG3820K0008281, 1179683940;
BCO YAMAHA MOTOR DO BRASIL S.A, HONDA/CG 160 TITAN EX, 2015/2016, VERMELHA, LMH1416/RJ,
9C2KC2210GR008532, 1066089210;
ALESSANDRO DO NASCIMENTO IGNACIO, HONDA/CG 160 FAN ESDI, 2015/2016, PRATA, LSK8078/RJ,
9C2KC2200GR029924, 1078527250;
 ROSANA DA ASSUNCAO DOS SANTOS, HONDA/CG 160 FAN ESDI, 2015/2016, PRATA, LSK8078/RJ,
9C2KC2200GR029924, 1078527250;
BCO HONDA S/A, HONDA/CG 160 FAN ESDI, 2015/2016, PRATA, LSK8078, 9C2KC2200GR029924,
1078527250;
BANCO PAN S.A, HONDA/PCX 150, 2019/2019, AZUL, , 9C2KF3400KR104032, ;
BANCO PAN S.A, HONDA/PCX 150, 2019/2020, AZUL, , 9C2KF3400LR002020, ;
BCO YAMAHA MOTOR DO BRASIL S.A, YAMAHA/YS150 FAZER SED, 2021/2022, PRETA, ,
9C6RG3850N0010404, ;
BCO YAMAHA MOTOR DO BRASIL S.A, YAMAHA/YBR150 FACTOR, 2022/2022, VERMELHA, ,
9C6RG3160N0035231, ;
BCO HONDA S/A, HONDA/CG 160 TITAN S, 2021/2021, BRANCA, , 9C2KC2250MR100645, ;
BANCO PAN S.A, HONDA/CG 160 TITAN, 2021/2021, AZUL, , 9C2KC2210MR107898, ;
BANCO PAN S.A, HONDA/CG 160 TITAN, 2022/2023, CINZA, , 9C2KC2210PR033469, ;
BANCO PAN S.A, HONDA/CB250F TWISTER CBS, 2021/2021, BRANCA, , 9C2MC4400NR000211, ;
LUCAS DA SILVA DE OLIVEIRA, HONDA/NXR160 BROS ESDD, 2017/2017, VERMELHA, LTA6J31/RJ,
9C2KD0810HR440058, ;
ALISON FERREIRA DE SOUZA, HONDA/CG 160 FAN, 2018/2018, BRANCA, KYW6594/RJ,
9C2KC2200JR011507, ;
AYMORE CRED FIN INV S/A, HONDA/CG 160 FAN, 2018/2018, BRANCA, KYW6594/RJ, 9C2KC2200JR011507,
1146835199;
RENAN SILVERIO DE SOUSA , HONDA/CG 160 FAN, 2022/2022, VERMELHA, RKH9G94/RJ,
9C2KC2200NR265633, 1336035622;
BANCO PAN S.A, HONDA/CG 160 FAN, 2022/2022, VERMELHA, RKH9G94/RJ, 9C2KC2200NR265633,
1336035622;
CAMILA VALDEMAR DA SILVA, HONDA/CG 160 TITAN, 2023/2023, VERMELHA, SQW0C44/RJ,
9C2KC2210PR108424, 1362769859;
BCO HONDA S/A, HONDA/CG 160 TITAN, 2023/2023, VERMELHA, SQW0C44/RJ, 9C2KC2210PR108424,
1362769859;
MARINA ANA TEIXEIRA, HONDA/CBX 200 STRADA, 2002/2002, PRETA, LNV3119/RJ, 9C2MC27002R005095,
776567535;
ADRIANO FERNANDES BORGES, HONDA/CBX 250 TWISTER, 2004/2004, VERMELHA, MYH4422/MG,
CHASSSI:9C2MC35004R014981, 821746936;
MARCELO DA SILVA, HONDA/CBX 250 TWISTER, 2008/2008, VERMELHA, LPE6839/RJ,
CHASSSI:9C2MC35008R056965, 967648157;
FABIANA MIRANDA PIMENTEL, HONDA/CBX 250 TWISTER, 2007/2008, VERMELHA, KXR1387/RJ,
CHASSSI:9C2MC35008R031704, 950641219;
MARCELA DA SILVA CASTANHEIRA, HONDA/CBX 250 TWISTER, 2005/2005, PRATA, LVC1461/RJ,
CHASSSI:9C2MC35005R049403, 865877408;
BANCO FINASA SA, HONDA/CBX 250 TWISTER, 2006/2006, VERMELHA, LRP1463/RJ,
CHASSSI:9C2MC35006R011925, 875621252;
SAMUEL FARIA PINTO, FIAT/PALIO FIRE FLEX, 2006/2007, VERMELHA, LVB9786/RJ,
CHASSSI:9BD17106G72852777, 899259219;
BCO BRADESCO FINANC SA, FIAT/PALIO FIRE FLEX, 2006/2007, VERMELHA, LVB9786/RJ,
CHASSSI:9BD17106G72852777, 899259219;
CLENILDA GOMES CIRINO DE ARAUJO, HONDA/CB 300R, 2012/2012, AMARELA, LQO5405/RJ,
9C2NC4310CR065054, 500333599;
SERGIO LUIZ DA SILVA DIAS, HONDA/CG 160 FAN, 2018/2018, BRANCA, LTH9927/RJ, 9C2KC2200JR135782,
1143280226;
BANCO PAN S.A, HONDA/CG 160 FAN, 2018/2018, BRANCA, LTH9927/RJ, 9C2KC2200JR135782, 1143280226;
 ROSILENE NASCIMENTO FERREIRA, HONDA/XRE 300, 2012/2012, AZUL, LSC1674, 9C2ND0910CR402531,
1055851531;
MARCOS ANIBAL DA SILVA CARNEIRO, HONDA/XRE 300, 2015/2016, PRETA, LMF7131,
9C2ND1110FR019309 , 1050172482;
FLAVIO FARAH FALCAO, GM/MONZA GLS, 1994/1995, CINZA, LAN1926/RJ, 9BGJK69RSRB021449,
629623619;
FRANCISLEI SOUZA PECANHA, FIAT/FIORINO IE, 2001/2002, BRANCA, LNT8566/RJ, 9BD25504428714965,
774773146;

ALEXSANDRO ROCHA DA SILVA, VW/GOL 16V, 2000/2000, CINZA, LNB8013, 9BWZZZ373YT161152,
733559549;
SAMUEL DE SOUZA, VW/KOMB, 2006/2007, BRANCA , LKA6F20/RJ, 9BWGF07X07P007280 , 905050673;
AMARILDO REIS DOS SANTOS, FORD/KA SE 1.0 HA, 2015/2015, PRETA, PVC9121 , 9BFZH55L5F8170094 ,
1022877730;
LUIZ SEBASTIAO REIS, CHEV/SPIN 1.8L AT LT, 2013/2014 , PRATA, FLZ2E69/RJ , 9BGJB75Z0EB121792 ,
587091770;
AYMORE CRED FIN INV S/A, CHEV/SPIN 1.8L AT LT, 2013/2014 , PRATA, FLZ2E69/RJ , 9BGJB75Z0EB121792 ,
587091770;
RAPHAEL MATHIAS TAVORA, FIAT/PALIO FIRE , 2014/2015, PRETA, KWP7810 , 9BD17102LF5985537,
1031579491;
ALFREDO ANGELO, CHEVROLET/ONIX 1.0MT LT, 2014/2015, BRANCA, LRK6680/RJ, 9BGKS48B0FG115606,
1015095280;
PAULO BENJAMIM DA COSTA, I/KIA UK2500 HD SC, 2011/2012, BRANCA , KOU5424, 9UWSHX73ACN006574,
467992401;
BANCO VOTORANTIM S A, I/KIA UK2500 HD SC, 2011/2012, BRANCA , KOU5424/RJ, 9UWSHX73ACN006574,
467992401;

E para que chegue ao conhecimento de todos os interessados, foi expedido o presente Edital, que será afixado
nas dependências da Prefeitura e no Pátio da empresa contratada, FICANDO OS INTERESSADOS
NOTIFICADOS PARA AS PROVIDÊNCIAS AQUI CONTIDAS E CIENTES QUE O PRAZO PARA
PAGAMENTO DOS DÉBITOS E RETIRADA DO VEÍCULO SE ESTENDE ATÉ O ÚLTIMO DIA
ÚTIL ANTERIOR À DATA DO LEILÃO. A retirada do veículo dar-se-á mediante o pagamento dos débitos
de IPVA, multas, diárias, reboque e encargos. Pagamento dos débitos (IPVA’s / Multas) deverá ser realizado
no Banco Bradesco S/A. O pagamento das diárias, reboque e demais encargos serão efetuados no Banco
Bradesco, através de Depósito Identificado. A guia para o referido depósito deverá ser obtida no próprio Pátio
onde o veículo encontra-se acautelado. Informações complementares poderão ser obtidas nos sites
https://www.aplleiloes.com.br/, https://www.gabrielleiloeiro.com.br/ ou pelo telefone (21) 2495-9410, (21)
9660-9914 nos dias úteis, das 09 às 16 horas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ, RJ